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Budgeten  
och regerings- 
förklaringen
bäddar för 
omprövade  
klimatmål
Statsminister Ulf Kristersson uttalade i regeringsförklaringen 
att klimatmålen ligger fast, men i praktiken kommer det att bli 
mycket svårt att nå målen, både svenska mål och EU-mål, med de 
förslag som presenterades i budgeten 20 september. Regeringen 
fullföljer förslaget om att mycket kraftigt reducerade kvoterna i 
reduktionsplikten, trots massiv kritik i remissbehandlingen, och 
man lägger dessutom förslag om sänkt beskattning av bensin 
och diesel med 6 – 8 miljarder kronor under de kommande tre 
åren. Tillsammans ökar det utsläppen 5 – 6 miljoner ton koldi-
oxid, beroende på vilka antaganden man gör om försäljningen 
av drivmedel. Regeringen ska innan slutet av året presentera en 
klimathandlingsplan, där man ska redovisa hur klimatmålen ska 
nås, i enlighet med klimatlagen och tidigare riksdagsbeslut. Som 
ett underlag för klimatplanen har regeringen beställt en analys 
av ensamutredaren John Hassler. Utredningen ska vara färdig  
16 oktober. 

FORTS PÅ SID 2

Brister i konsekvensanalyserna 
Riksrevisionen kritiserar regeringarna under 2000-talet för att ha 
genomfört beslut som påverkat elmarknadens funktion utan att 
först göra tillräckliga konsekvensanalyser. Man har särskilt tittat 
på beslut om skatter, elcertifikat och utbyggnad av kablar och 
kraftledningar. 
Sidan 4.

Bioenergi i pressen
De flesta svenska landsortstidningar har de senaste veckorna 
skrivit om höjda fjärrvärmepriser, efter att årets Nils Holgersson-
rapport presenterats och TT rapporterat om saken. Höjningarna 
variera kraftigt mellan olika orter och företag, beroende på 
bränslemix och prissättningspolicy. Vattenfall bygger nytt värme-
verk i Vänersborg och i Falkenberg byggs en biobränslepanna 
som ska ge energi både till Arlas mejeri och till fjärrvärmenätet.
Sidan 9 - 19.

Hela Sverige har 
haft låga elpriser 
under de senaste 
veckorna, med 
enstaka undantag 
för södra Sverige 
(gul kurva = pris 
i elområde 4). 
Diagram från 
Energiföretagens 
Kraftläget i 
Sverige. 
Se Marknaden 
sidan 8.
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Regeringsförklaringen

I regeringsförklaringen 12 september inleder statsministern med 
att hävda att regeringen genomfört ett paradigmskifte och listar 
elva punkter för allt illustrera detta. Den allra första punkter gäl-
ler energi- och klimatpolitiken: 

”Vi lägger om energi- och klimatpolitiken, vi satsar på ny 
kärnkraft och mer fossilfri elproduktion.”

Regeringsförklaringen fokuserar därefter främst på nä-
rings- och sysselsättningspolitik, ekonomiska politik, skolan, 
brottsbekämpning och invandringspolitik, liksom försvars- och 
utrikespolitik. Först därefter kommer ett avsnitt om klimat och 
energi, som lyder så här:

”Sverige ska föra en ambitiös och effektiv klimatpolitik för att 
nå klimatmålen. Det svenska näringslivet ska ges förutsättningar 
att vara ledande i den gröna omställningen. 

För att möta både de globala klimatförändringarna och de 
svenska energibehoven krävs en regering som förstår att energi 
och klimat hör ihop. Denna insikt vägleder både Sveriges natio-
nella och internationella klimatpolitik. 

Under det svenska ordförandeskapet i EU fördes ett av 
världens mest ambitiösa klimatpaket i hamn. När 450 miljoner 
européer ställer om gör det skillnad på riktigt. Klimatpaketet tas 
nu vidare in i arbetet med en uppdaterad nationell klimatpolitik. 
I oktober presenteras utredningen om en ny strategi för svensk 
klimatpolitik, som bygger på EU:s nya klimatlagstiftning. Den 
blir en viktig utgångspunkt för arbetet med nästa klimathand-
lingsplan, som läggs fram före jul. 

Den här regeringen tillträdde efter många års misskötsel av 
det svenska energisystemet och efter mer än 40 års förödande 
konflikt om kärnkraften. Nu har återuppbyggnaden påbörjats. 
Det är en ödesfråga – både för hushållen, för näringslivet och 
för klimatet. När efterfrågan på el fördubblas krävs mer fossilfri 
energi. Regeringen tar fram en färdplan för att en effektiv och 
kraftfull utbyggnad av kärnkraften ska genomföras i så snabb takt 
som möjligt. En energipolitisk inriktningsproposition kommer 
att lämnas under riksdagsåret. 

Dessutom stärks anslagen till återställande av våtmarker, och 
det omfattande statliga stödet för infångning och lagring av biogen 
koldioxid ligger fast. Regeringen storsatsar på elektrifiering och 
möjliggör fortsatt utbyggnad av laddinfrastruktur i hela landet.”

Formuleringarna om skogen lyder så här:
"Skogen är en strategisk resurs för både klimatet och svensk 

konkurrenskraft. Skogen är också en källa till nationell stolthet 
och en bärande del av vårt kulturarv. En hållbar skogspolitik 
måste kunna förena miljöhänsyn med skogsbrukets ekonomiska 
villkor. En skogsutredning kommer att tillsättas." 

Svebio kommentar:

Politiken fokuserar starkt på elektrifiering och kärnkraft. Bioenergi 
nämns endast i samband med utbyggnad av infångning och lagring av 
biogen koldioxid (bio-CCS). EU:s klimatpolitik ska vara styrande. Bio-
ekonomi nämns inte. Däremot ska man tillsätta en ny skogsutredning. 

Statsministern markerar att en effektiv klimatpolitik ska drivas för 
”att nå klimatmålen”. Det kan tolkas som att alla mål ska nås, men han 
preciserar inte om det också inkluderar transportmålet till 2030. 

FORTS FRÅN SID 1

Propositionsförteckningen

Förutom de förslag som finns i budgetpropositionen kommer 
några separata energipropositioner under hösten, samt några 
skrivelser. 
3 oktober: Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg (Klimat- och 
näringslivsdepartementet)
12 oktober: Sänkning av reduktionsplikten för bensin och diesel 
(Klimat- och näringslivsdepartementet)
19 oktober: Sänkt skatt på bensin och diesel och sänkt skatt på 
jordbruksdiesel (Finansdepartementet)
November: Klimatpolitisk handlingsplan (skrivelse från Klimat- 
och näringslivsdepartementet)
November: Tillgång till information om bränsleförbrukning 
och koldioxidutsläpp vid marknadsföring av nya personbilar 
(Finansdepartementet)
December: Energipolitisk inriktningsproposition (Klimat- och 
näringslivsdepartementet)

Dessutom kommer ett antal skrivelser om rapporter från Riks-
revisionen och om nationell strategi för klimatanpassning. 

Svebio kommentar 

Regeringen lägger den klimatpolitiska handlingsplanen som en skri-
velse till riksdagen, inte som en proposition. Det betyder att man inte 
öppnar för motioner och debatt i riksdagen. Det lär också betyda att 
det inte blir någon remissbehandling. Frågan är om man kommer att 
skicka ut John Hasslers utredning, som kommer 16 oktober, på remiss. 
Att förslaget om reduktionsplikten läggs i en separat proposition öpp-
nar för att det kan bli en avgörande omröstning i kammaren. 

Budgetens viktigare förslag på energi- och 
klimatområdet

 Sänkt skatt på bensin och diesel. Regeringen satsar knappt 
5,76 miljarder kr 2024, 7,77 miljarder 2025 och 8,05 miljarder 
2026 på sänkt bensin- och dieselskatt. Sänkningen är 1,31 kr/liter 
för bensin och 341 kr/m3 för diesel (dvs 34,1 öre/liter). Skatten 
räknas samtidigt upp enligt tidigare beslutad indexuppräkning, 
vilket betyder att skatten blir 60 öre/liter lägre 2024 jämfört med 
2023 för bensin. För diesel blir det i praktiken ingen sänkning 
alls, vilket dock inte framgår av budgetpropositionen. 

 Skattesänkningen kommer att presenteras i en särskild propo-
sition 19 oktober. Förslaget är nu ute på remiss. 
 Fortsatt nedsatt skatt på diesel inom jord- skogs- och vat-
tenbruk, nu med kvartalsvis skatteåterbetalning, vilket förbättrar 
näringarnas likviditet. 
 Befrielse från energiskatt för el som förbrukas för infångning 
av koldioxid (CCS). Skattesatsen blir 0,6 öre/kWh, densamma 
som för el som används i industriprocesser. Skattesänkningen 
inträder från 1 oktober 2024. 
 Avskaffad skatt på plastbärkassar. Skatten avskaffas från 1 
november 2024. 
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 Regeringen vill ha ett bemyndigande att ”ställa ut kreditgaran-
tier för lån till investeringar i ny kärnkraft som uppgår till högst 
400 000 000 000 kronor (400 Mdr). Man skriver att ”i övrigt 
bör dessa kreditgarantier utformas med mer generösa villkor än 
dagens system för kreditgarantier för gröna investeringar”. 
 Regeringen räknar med mycket kraftiga ökningar av Svenska 
kraftnäts nyinvesteringar, från 2,7 Mdr 2022 till 8,7 Mdr 2026. 
 Ökade medel till Klimatklivet.
 Ökade medel till Industriklivet. 
 Skrotningspremie för den som vill skrota en bil och istället 
skaffa en elbil. 250 milj.kr om året under 2024 och 2025.  
 Avveckling av stadsmiljöavtalen, som var ett sätt att bland 
annat stimulera kollektivtrafik och cykling. 
 Höjt anslag till återvätning med 155 milj. kr 2024, 235 milj. kr 
2025 och 375 milj. kr 2026. 
 Förlängt gödselgasstöd men inget besked om beskattningen av 
biogasen.  
 1 300 milj. kr för att alla som köpte bil med bonus innan 
denna avskaffades ska få sin bonus. Återinförd bonus för lätta 
lastbilar som går på el. 
 Ökat stöd till laddinfrastruktur. 
 Elskatten höjs i praktiken med 9 öre/kWh eftersom den 
planerade indexhöjningen genomförs, liksom för drivmedel. 

Klimateffekter av budgetens förslag 

Regeringen medger i sin analys av klimatpåverkan av den förda 
politiken (kapitel 4 – Scenarier och utsläppsgap i förhållande till 
klimatmålen) att målen blir svåra att nå. När det gäller utsläppen 
från inrikes transporter anger man att de beslut som fattats från 1 
juli 2022 till 1 juli 2023 ger ökade utsläpp med 3,6 – 6,5 miljoner 
ton koldioxid till 2030 (årligt utsläpp). ”Det beror framför allt på 
förlaget om sänkning av reduktionsplikten” skriver regeringen.

Man sammanfattar så här: 
”Regeringen bedömer att transportmålet inte kan nås med 

beslutad politik. Ytterligare åtgärder behövs både nationellt och 
på EU-nivå för att målet ska kunna nås.”

Bilden nedan visar hur utsläppen från inrikes transporter ut-
vecklas med och utan regeringens förslag om reduktionsplikten. 
Obs! Till detta kommer utsläpp från arbetsmaskiner. 

Diagram ur budgetpropositionens klimatbilaga:

SCENARIER ÖVER UTSLÄPP FRÅN INRIKES 
TRANSPORTER (exklusive koldioxid från inrikes flyg) 

TILL 2030 SAMT ETAPPMÅLET 2030

––––    Utsläpp från inrikes 
transporter exkl. flyg

––––    Beslutsscenario med beslut till 
juli 2023 och förslag om reduktions-
pliktens utveckling

––––    Referensscenario

 Etappmål

Anm.: Referensscenariot beskriver beslutad politik och befintliga investe-
ringsbeslut som gällde 1 juli 2022. Scenariot "Beslutsscenario" beskriver 
beslutad politik och befintliga investeringsbeslut till och med 1 juli 2023. 

Svebio kommentar 

Det är svårt att förstå hur regeringen ska kunna uppfylla statsminis-
terns besked i regeringsförklaringen om att ”klimatmålen ska nås”, om 
man med ”klimatmålen” avser alla de mål som antagits av den svenska 

LÄS GÄRNA VÅRA WEBBTIDNINGAR

BIOENERGI OCH BIOENERGY INTERNATIONAL 
https://bioenergitidningen.se/ https://bioenergyinternational.com/



4

riksdagen och av EU. När det gäller det skarpa svenska etappmå-
let för transportsektorn om att minska utsläppen med 70 procent till 
2030, jämfört med 2010, illustrerar diagrammet ovan svårigheten. Även 
om man efter 2026 skulle återgå till högre kvoter eller någon annan åt-
gärd för att öka användningen av biodrivmedel så är tiden sannolikt för 
knapp, och man måste under ett fåtal år åter bygga upp produktion, 
tillförsel och infrastruktur för biodrivmedlen. 

Det finns också ett nationellt övergripande etappmål för sektorerna 
utanför utsläppshandeln fram till 2030, som ett led på vägen mot 
målet om nettonollutsläpp 2045. Även detta mål blir svårt att nå enligt 
klimatbilagan. 

Än mer besvärande för regeringen är EU-målet för 2030, det så 
kallade ESR-målet (ESR _ Effort Sharing Regulation). Även detta mål 
gäller alla verksamheter som inte omfattas av utsläppshandeln, och 
för Sveriges del står trafik och arbetsmaskiner för 75 – 80 procent 
av dessa utsläpp. ESR-målet för Sverige är 50 procents reduktion 
av växthusgasutsläppen till 2030 jämfört med 2005. Sverige har gått 
med på detta mål i EU-förhandlingarna. Det skulle vara mycket an-
märkningsvärt om Sverige som nyligen lämnat ordförandeskapet i EU, 
där vi ledde förhandlingarna kring EU:s klimatpaket Fit for 55, skulle 
bryta mot detta mål. 

Det har hävdats att man kan lösa ekvationen med så kallade 
”flexibla lösningar”. Eftersom det handlar om mycket stora utsläpp 
finns det i praktiken bara två vägar att gå: att lägga en stor del av 
bördan på skogsbruket genom minskade avverkningar, vilket drabbar 
sysselsättning och inkomster i en strategiskt viktig näringsgren, eller 
att ”köpa utsläppsminskning” av andra EU-länder. Det senare kan visa 
sig svårt eftersom alla medlemsländer nu fått mer ambitiösa mål och 
det finns ett växande folkligt motstånd i många länder mot drastiska 
klimatåtgärder.

Den största skadan har man redan åstadkommit när det gäller 
förtroendet för den förda klimatpolitiken. Vem vågar genomföra inves-
teringar i ny biodrivmedelsproduktion när man ser att en ny politisk 
majoritet kan riva upp beslut som tidigare fattats med bred och över-
väldigande majoritet och som uppfattades som långsiktigt stabila? 

Det finns också en försörjningsaspekt på drivmedelspolitiken. 
Sverige gör sig genom regeringens åtgärder mer beroende av 
import av oljeprodukter i ett läge med sanktioner mot Ryssland, 
stigande oljepriser globalt och ett mer utsatt säkerhetsläge. Enligt 
Svebio är det nu istället läge för att satsa på inhemsk produktion av 
biodrivmedel. Men på det området saknar vi initiativ i budgeten eller i 
propositionsförteckningen. 

EU-lagar som kan ställa till 
problem för skogsbruket och 
bioenergin
EU-parlamentet tog 12 september ett slutligt beslut om det 
reviderade förnybartdirektivet (RED III). Förhandlingarna 
mellan parlamentet, rådet och kommissionen var egentligen 
klara redan före sommaren, men det slutliga beslutet har dröjt 
efter motsättningar kring den slutliga formuleringen kring vad 
som ska klassificeras som godkända e-bränslen för uppfyllelse av 
kvoter enligt RED III, där Frankrike gjorde försök att inkludera 
kärnkraftsbaserad el. 

Förnybartdirektivet är inte det enda exemplet på ny EU-

lagstiftning som direkt eller indirekt påverkar försörjningen med 
biobränslen. Den nya förordningen mot avskogning, EUDR 
(EU Deforestation Regulation), kan få effekter som liknar kraven 
i RED III när det gäller rapportering och därmed krav på ökad 
administration kring bränslen. Förordningen gäller i princip 
lika i EU-länder som för export till EU för ett stort antal pro-
dukter, som kött, kaffe, kakao och palmolja, men även för alla 
typer av träbaserade produkter, inklusive alla biobränslen från 
skogsråvara. Det är en utvidgning av den tidigare gällande tim-
merförordningen, men med mer omfattande krav på redovisning 
av ursprung. Till skillnad från RED III finns ingen möjlighet att 
tillämpa massbalans och man ska kunna visa att bränslet inte 
kommer från mark som orsakat avskogning eller ”skogsförstö-
relse”. Den senaste termen är den officiella översättningen av det 
som på engelska kallas ”forest degradation”. 

Ett annat nytt direktiv handlar om ”naturlig restaurering av 
mark” (Nature restauration regulation). Regelverket handlar om 
att restaurera vissa procent av åkermarker, skogsmarker och våt-
marker. Tolkningen av det här direktivet kan bli svår, inte minst 
eftersom förhållandena är mycket olika i olika delar av EU. Man 
kan jämföra med det tidigare vattendirektivet som orsakat mycket 
bekymmer för de svenska myndigheterna och vattenkraftsägarna. 
Följden av direktivet kan bli att ytterligare skogsmark undantas 
från aktivt brukande. 

Riksrevisionens rapport om 
elpolitiken
Riksrevisionen presenterade 19 september en granskningsrapport 
med fokus på brister i konsekvensanalys när regeringarna fattat 
beslut med stor påverkan på det svenska elsystemet under de 
senaste 20 åren. Rapporten har titeln Statens åtgärder för utveck-
ling av elsystemet – reaktiva och bristfälligt underbyggda (RiR 
2023:15). Så här skriver Riksrevisionen i sin pressinformation: 

”Regeringen och de statliga myndigheterna har inte genom-
fört åtgärder på ett tillräckligt effektivt sätt för att elsystemet ska 
utvecklas i linje med det övergripande målet för energipolitiken. 
Senfärdigt agerande, kortsiktighet och dåliga konsekvensanalyser 
är de största bristerna, visar Riksrevisionens granskning.

Elsystemet utgör en central del i energiförsörjningen i Sverige 
och kommer att spela en betydande roll i omställningen till ett 
hållbart samhälle. En förutsättning för att elsystemet ska fungera 
är att det råder balans mellan produktion och konsumtion, samt 
att det finns en fungerande överföring däremellan. Riksdagen har 
beslutat att energipolitiken ska syfta till att förena de tre energipo-
litiska grundpelarna: ekologisk hållbarhet, försörjningstrygghet 
och konkurrenskraft. Statens roll i elsystemet är bland annat att 
reglera elmarknaderna på vilken utbud och efterfrågan på el ska 
mötas. Staten kan även besluta om styrmedel för att på olika sätt 
påverka produktionen och konsumtionen av el. Staten har även 
genom Svenska kraftnät (SVK) ansvar för att hålla elsystemet 
i balans och för att vid behov bygga ut transmissionsnätet där 
överföring av el över större sträckor sker.

Riksrevisionens övergripande slutsats är att de statliga aktö-
rerna inte förberett och genomfört åtgärder med påverkan på 
elsystemet på ett sätt som effektivt förenar de energipolitiska 
grundpelarna:
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 Regeringen behöver bli bättre på att förbereda och genomföra 
åtgärder med påverkan på elsystemet
 Regeringen och SVK behöver bli bättre på att hantera konse-
kvenserna av beslut med påverkan på elsystemet.
 Principiella frågor behöver utredas."
Riksrevisionen anger därefter ett antal rekommendationer till 
regeringen och till Svenska kraftnät. Bland dem finns följande 
rekommendation till regeringen:
 Utred principiella frågor om vilka elsystemnyttor som bör ges 
ersättning så att likvärdiga ekonomiska incitament kan ges de 
aktörer som bidrar med olika typer av systemstödjande nyttor.
Riksrevisionen har särskilt granskat följande politiska beslut: 
 Effektskatten på kärnkraft
 Elcertifikatsystemet
 Energi- och koldioxidskatter på kraftvärme
 Avfallsförbränningsskatten
Stöd till anslutningskostnader för havsbaserad vindkraft
 Nya utlandsförbindelser

Svebio kommentar

Riksrevisionens rapport innehåller i stora delar relevant kritik av de 
beslut som tagits som påverkat elsystemet och dess funktion. Vis-
sa av dessa beslut har tagits utan att man tillräckligt analyserat olika 
konsekvenser. Ibland har besluten tagits trots allvarlig kritik från re-
missinstanser, exempelvis avfallsförbränningsskatten. Ibland har 
besluten tagits med mycket kort framförhållning vilket skapat onödiga 
svårigheter för elmarknadens aktörer. 

Det är samtidigt lätt att vara efterklok. Energipolitiken har styrts 
av ett antal politiska uppgörelser och kompromisser som har sin 
grund i grundläggande skillnader i värderingar och vitt skilda politiska 
analyser. Inte minst har synen på kärnkraftens roll och möjligheterna 
att ställa om till förnybara energikällor skiljt kraftigt mellan de politiska 
partierna. Lösningen på konflikterna har varit kompromisser, dels i de 
parlamentariska utredningar som arbetat med energi- och klimatfrå-
gorna, dels vid förhandlingar inför regeringsbildningar eller i andra 
uppgörelser, t ex januariavtalet. Ibland har man misslyckats med att 
genomföra åtgärder som man varit överens om mellan partierna. Ett 
bra exempel är att man i energiöverenskommelsen 2016 (Energikom-
missionens betänkande) var överens om att hantera effektfrågan och 
att vidta åtgärder för att minska användningen av direktverkande 
el för uppvärmning. På den här punkten lades aldrig några skarpa 
förslag, och det är först i år som man, för att följa upp EU-direktiv, 
infört ett stöd till konvertering från elvärme. En mindre användning av 
elvärme i södra Sverige skulle under de gånga två åren ha haft en 
starkt prisdämpande effekt och till viss del kunnat kompensera för  
nedläggningen av kärnkraft. 

Nedanstående diagram visar hur beroende den ökade elförbruk-
ningen vintertid är av elanvändningen för byggnader: 

Svebio analys av SCB-data.
Elpolitiken styrs också av prognoser, och dessa har ofta visat fel 

och har ofta överskattat den framtida användningen. Riksrevisionen 
utgår, liksom nästan alla andra av dagens bedömare och aktörer, 
från att det kommer att ske en omfattande elektrifiering de närmaste 
årtiondena och att detta kräver extraordinära åtgärder, exempelvis 
beträffande nätutbyggnad. Om dessa prognoser är fel eller överdrivna 
kommer kanske en framtida revisionsrapport att kritisera dagens 
beslutsfattare för brister i konsekvensanalysen. 

MÅNATLIG ELFÖRBRUKNING I SE3 OCH SE4 (GWh)
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Ny rapport: Sverige störst på 
biovärme i Europa
Biovärmen uppfattas som stabil och pålitlig, då biobränslet ofta 
hämtas lokalt och skapar arbetstillfällen på landsbygden runt om 
i Europa.

Biovärmesektorn växer fortsatt i Europa. Det visar Bioenergy 
Europes nya biovärmerapport för 2023.

– Med fler än 50 miljoner hushåll som i dag värms upp av bio-
massa, växter sektorn fortfarande. Det borde EU stödja genom 
ökad modernisering och digitalisering för att säkerställa att den 
levererar ännu mer när det gäller energisäkerhet och minskade 
koldioxidutsläpp, menar Bioenergy Europes generalsekreterare 
Jean-Marc Jossart.

Den totala biovärmekonsumtionen i EU har ökat med 76 
procent från 2000 till 2021, visar rapporten. Efterfrågan ökar från 
flera olika sektorer; hushåll, industrier och fjärrvärme.

År 2021 stod värmesektorn för nästan hälften av den slutliga 
energiförbrukningen i EU. Cirka 73 procent av den totala värme-
förbrukningen kom från fossila bränslen.

Under samma år stod biovärme för 83 procent av uppvärm-
ningen från förnybara energikällor i i EU.

Genom att använda bioenergi istället för fossil energi i värme-
sektorn, sparade EU-länderna cirka 162 Mt i koldioxidutsläpp, 
nästan lika mycket som Nederländernas totala årliga utsläpp.

Diagram: Bioenergy Europe

Geografiska skillnader ses i andelen förnybar energi i 
värme- och kylasektorn, med de högsta andelarna i Norden 
där Sverige, Danmark och Finland använde 59, 51 och 50 
procent förnybar värme under 2021.

Andelen var lägst i Irland på endast 7 procent, följt av Ne-
derländerna med endast 8 procent förnybar energi och Bel-
gien till 10 procent förnybar energi i värme- och kylasektorn.

(texten tidigare publicerad på Bioenergi/Joline Ekman)

Värmeproduktionen i EU enligt Bioenergy Europe

Fossila bränslen 73,34 %

Annat icke förnybart 1,86 %

Totalt icke förnybart 75,20 %

Biobränslen 20,64 %

Värmepumpar 3,40 %

Solvärme 0,56 %

Geotermisk värme 0,20 %

Förnybar värme 24,8 %

Bioenergy Europe verkar ha missat direktverkande elvärme 
som kommer från förnybar el, som främst finns i de nordiska 
länderna.  
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Granskningsnämnden fäller 
inslag om koldioxid och 
biobränslen
Granskningsnämnden för radio och TV meddelade 11 november 
att man fällt ett inslag i programmet Klimathoppet som sändes 
den 14 mars i år. Den information som gavs om utsläpp av 
koldioxid i detta program ”återgavs på ett felaktigt sätt – både i 
det diagrammet och av programledare”. Det förtydligande som 
gjordes i ett efterföljande program 21 mars underkänns också av 
granskningsnämnden som otillräckligt. 

"I programmet visades fyra staplar med följande text: 
 De inhemska utsläppen var 46 miljoner ton.
 Utsläppen från flygresor och från ”prylar vi köper från andra 
länder” var 49 miljoner ton.
 Utsläppen från biobränsle var 50 miljoner ton.
 Svenska skogar och mark sög upp totalt 41 miljoner ton 
utsläpp.

De tre första staplarna var uppåtgående i förhållande till x-
axeln medan den sista var nedåtgående. Naturvårdsverket stod 
angivet som källa under grafiken." 

Flera personer anmälde inslaget som felaktigt eller vilsele-
dande. Man påpekade dels att den innebär en dubbelräkning 
eftersom ”utsläppet” från biobränslen redan bokförts genom 
redovisningen av kolbalansen i skogen och därför ska räknas 
som noll, dels att man inte tagit med positiva klimateffekter från 
svensk export. Tittarna måste ha dragit slutsatsen att de svenska 
utsläppen är mycket större än de som officiellt redovisas. 

Felaktigheten påpekades för redaktionen för programmet 
under de följande dagarna, och man gjorde en ”rättelse” i ett 
kommande program.

Granskningsnämnden har i huvudsak gett anmälarna rätt i sin 
kritik. 

Samma felaktiga beskrivning av utsläppen har också funnits 
i andra media. Bland annat i en artikel i DN 20 juli 2021, där 
man hade samma staplar som SVT nu använde. För denna  
publicering fick journalisten Alexandra Urisman Otto samma 
höst Aftonbladets klimatjournalistpris (finns beskrivet i Svebio-
blogg 26 oktober 2021). 
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Elmarknaden präglas av mycket låga elpriser i hela landet. Flera 
nätter har haft negativa priser och även dagtid har spotpriset ofta 
legat runt noll eller på något enstaka öre/kWh. Fortfarande kan 
det inträffa enstaka pristoppar på någon eller några timmar i södra 
Sverige. Det betyder att elproduktionen går med förlust eftersom 
alla elproducenter har fasta kostnader. De låga priserna har ofta 
gällt även i våra grannländer, utom i Baltikum, dit Sverige har en 
regelbunden export via Nordbalt-kabeln. 

De låga priserna beror på flera faktorer. Den långsiktiga elan-
vändningen ligger fortsatt långt under användningen för ett år 
sedan, och mätt på rullande 52-veckors användning ligger vi nu 
under 130 TWh, vecka 38 bara på 128,7 TWh, vilket är den lägsta 
användningsnivån sedan 1984, dvs på nära 40 år. Den omfattande 
elektrifiering som alla talar om låter vänta på sig. Sannolikt har 

hushåll och företag genomfört många åtgärder som att effektivi-
sera sin elanvändning under den gångna elpriskrisen och många 
av dessa åtgärder har blivit bestående. 

Den kortsiktiga efterfrågan har hållits tillbaka av milt sen-
sommarväder. Dessutom har den rikliga nederbörden fyllt på i 
vattenmagasinen. Elproduktionen har dock hittills i år varit lägre 
än under förra året, främst på grund av lägre produktion i kärn-
kraften och genom att det inte lönat sig att köra kraftvärmens 
turbiner lika mycket som förra året. 

De långsiktiga terminspriserna har också sjunkit kraftigt un-
der september och närmar sig nu 40 öre/kWh för helår 2024. Det 
betyder att också elmarknadens aktörer förväntar sig låga elpriser 
åtminstone under nästa år. Här spelar nog också konjunkturned-
gången in. 

Världsmarknadspriset på olja har sti-
git med omkring 25 dollar/fat sedan 
i somras. Uppgången har framför 
allt drivits av Opec, där många 
medlemsländer behöver ett oljepris 
kring denna nivå. För Ryssland är det 
ett välkommet bidrag till krigskassan, 
eftersom man fortfarande exporterar 
betydande volymer olja till länder 
som inte infört sanktioner, t ex 
Indien, som är en stor köpare av rysk 
olja. Gas- och kolpriserna visar ingen 
tydlig tendens.

Utsläppsrätterna ligger stabilt 
kring 80 – 90 euro/ton med en svagt 
nedåtgående trend sedan i somras. 

Men sammantaget ger de höga 
priserna i ETS och det stigande ol-
jepriset en fortsatt stark marknad för 
konvertering från olja till biobränslen 
i hela EU.

Mycket låga elpriser i slutet av september

Källa: Intercontinental Exchange

RÅOLJEPRISER USD PER FAT

Stigande oljepriser och stabila utsläppsrätter

LÄS GÄRNA VÅRA WEBBTIDNINGAR

BIOENERGI OCH BIOENERGY INTERNATIONAL 
https://bioenergitidningen.se/ https://bioenergyinternational.com/
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NORRBOTTENS LÄN

Fjärrvärmen chockhöjs -  
det kan bli en trend
Piteå-Tidningen, 12 september

Efter att fjärrvärmetaxan legat stabilt i ett antal år så höjde 
Älvsbyns energi taxan med åtta procent den första januari. Om 
tre månader höjs den igen, den här gången med 15 procent. På 
sociala medier knorras det rejält bland Älvsbyborna och vissa 
pratar om att ta sig bort från fjärrvärmen på något vis.

- Det är ändå lugnare än vad jag har trott, men det är fullt 
förståeligt att man inte är nöjd, säger Mattias Broström, vd 
Älvsbyns energi.

Tillgången och priset på biobränslet har spårat ut sedan Ryss-
lands invasion av Ukraina. 

Så mycket dyrare blir din fjärrvärme -  
här höjs det mest i Norrbotten
SVT Nyheter Norrbotten, 13 september

Fjärrvärmepriserna når rekordnivåer. Under 2023 har fjärrvärme-
bolagen i Norrbotten höjt priserna med i genomsnitt 8 procent. 
Mest höjer fjärrvärmebolagen i Jokkmokk och Kalix följt av 
Pajala och Gällivare. I Arjeplog ligger priset stilla på samma nivå 
som förra året. Billigast är fjärrvärmen i likhet med förra året i 
Luleå följt av Piteå.

Fel siffror blev en chock för värmeverket
Norrländska Socialdemokraten, 15 september

Redovisningen av fjärrvärmeavgifterna kom som en chock. 
Jokkmokks värmeverk hade höjt avgiften med drygt 14 procent. 
”Det stämmer inte, beräkningsmodellen ställer till det” säger vd 
Erik Fagerström.

Detta är orsaken till att Jokkmokks siffror for i höjden. 4 
procent blev 14, 6. Vilket skapade stress och oro hos ledningen 
för värmeverket och vd Erik Fagerström.

- Det är väldigt olyckligt alltihop. Vi har gjort en fyraprocentig 
höjning för våra storkonsumenter och sex procent för egna hem. 

Kiruna kraft tvingas backa - fortsätter 
bränna avfall
Sveriges Radio Norrbotten, 14 september

Kiruna kraft hade beslutat att sluta bränna avfall från och med 
2024. Men nu tas det beslutet tillbaka efter att priserna på flis och 
pellets ökat kraftigt.

Den nya planen blir istället att sluta bränna avfall till 2030. - 
Vi kommer att sluta importera avfall och fokusera på att bränna 
Kirunas avfall istället, säger avdelningschefen Conny Furvall.

Kirunas gruvnej kan sänka  
fabriken i Luleå
Piteå-Tidningen, 16 september

Måndag 11 september tar Talga Resources sitt första spadtag för 
batterifabriken på Hertsöfältet i Luleå som är en del av projektet 
som döpts till Vittangi Anode Project. Men i Kiruna kommun 
finns en kommunmajoritet för att stoppa grafitgruvan i Vittangi 
som är vital för projektet.

Mats Sidmalm (S) med rötter i Vittangi är en av dem som vill 
hindra etableringen:

- Vi kan inte öppna en smutsig gruva om det finns bättre 
alternativ som är billiga och förnybara. Han framhåller projekt 
som Stora Ensos där lignin som är ett anodmaterial med goda 
egenskaper ska förädlas ur biokol. 

VÄSTERBOTTENS LÄN 

Skellefteå Kraft överväger en ny 
miljardsatsning
Norran, 14 september

Skellefteå Kraft utreder en ny miljardsatsning med att utöka 
bolagets verksamhet med avskiljning och lagring av koldioxid 
från kraftvärmeverket i Hedensbyn. Tanken är att den kompri-
merade koldioxiden ska transporteras till en mellanlagringsplats 
på Näsudden i Skelleftehamn genom en pipeline. Just nu pågår 
en analys som ska resultera i ett beslut under året. Parallellt 
överväger Skellefteå Kraft återvinning och undersöker andra 
affärsmöjligheter kopplade till den biogena koldioxiden. En 
Beccs-anläggning i Hedensbyn bedöms ha möjlighet att fånga in 
upp till 140 000 ton koldioxid per år.

Länets fjärrvärmepriser stiger -  
men inte som i riket
Västerbottens-Kuriren, 14 september

Ryska anfallskriget, chockhöjning av biobränslet och minskad 
råvarutillgång gör att priset på fjärrvärme skenar. Priserna stiger 
förstås också i Västerbotten, men under rikssnittet som ligger på 
8 procent. 

- Vi har högre kostnadsökningar än vad vi tar ut från våra 
kunder, säger Marcus Hedman på Umeå Energi.

Priserna i Västerbotten har i genomsnitt höjts med 5,5 procent, 
det vill säga under riksgenomsnittet på 8 procent. 

Fjärrvärmen dyrast i Dorotea -  
billigast i Sorsele
Lokaltidningen, 20 september

Solör Bioenergi, ett företag som levererar fjärrvärme från träd-
bränsle i små privata och kommunala anläggningar runt om i 
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Sverige har i år höjt sina priser rejält. I Dorotea med 14 procent 
och i Vilhelmina, Vännäs och Nordmaling, som också får sin 
fjärrvärme från Solör Bioenergi , ligger höjningen på nio procent. 
Att jämföra med snittet i landet som ligger på åtta.

Anledningen till de stora höjningarna hos Solör Bioenergi, 
med verksamhet både i Norge och Sverige, är bland annat priset 
på skogsbränsle som stigit de senaste åren.

Nu invigs världens största pappersmaskin 
i Obbola
SVT Nyheter Västerbotten, 20 september

Pappersbruket i Obbola har utökats med en kraftlinermaskin 
som producerar ytskiktet av wellpapp på återvunnet materiel.

Det är världens i nuläget största kraftlinermaskin och kapa-
citeten är på 725 000 ton årligen, en ökning med 60 procent 
jämfört med tidigare.

SCA har investerat 7,5 miljarder i projektet.
- Vi har tagit bort ungefär 8 000 kubik olja och ersatt det med 

pellets från Rundvik, säger Gustav Nygren, fabrikschef Obbola.

Storinvestering ger den gamla sågen i 
Rundvik en ny framtid
Västerbottens-Kuriren, 26 september

Här har SCA investerat omkring 50 miljoner kronor i en ny  
pelletsanläggning. 

- Det här är en betydelsefull satsning som skapar nyttor i flera led. 
Den totala investeringen i Rundvik uppgår till cirka 70 mil-

joner då även ett nytt sågintag uppförts. Sågverkschef Magnus 
Karlsson förklarar hur satsningen är den största på den här sidan 
millennieskiftet.

Genom den nya anläggningen kommer sågverket i Rundvik 
att producera mellan 25 000 och 30 000 ton pellets per år. 

JÄMTLANDS LÄN

Investerar 55 miljoner - nytt hyvleri ökar 
kapaciteten i Stugun
Jämtlands Tidning, 7 september

SCA Wood Scandinavia Stugun har investerat 55 miljoner kronor 
i en helt ny hyvlerianläggning som ökar kapaciteten att tillverka 
de trävaror som i huvudsak går till den norska byggmarknaden.

Stefan Ekstedt visar JT den enhet som producerar pellets där 
råvaran utgörs av spill från det egna hyvleriet -Där har vi fullt 
tryck i produktionen, säger Stefan Ekstedt, som uppger att SCA 
producerar två slags pellets.

En sort används för eldning för att producera värme, en annan 
handlar om så kallad Stallpellets som används som ett slags strö 
i stall.

Fjärrvärmepriserna rekordhöjs
Länstidningen Östersund, 14 september

Fjärrvärmepriserna stiger i Jämtlands län. Under 2023 har  
priserna höjts med i genomsnitt rekordhöga 6,2 procent. Högst 
är höjningen i Bergs och Härjedalens kommuner.

Det visar den så kallade Nils Holgerssonundersökningen. 
Den visar att höjningen är högst hos bolaget BTEA Energi i Berg 
som höjt priset med 10 procent, tätt följt av Solör Bioenergi i 
Härjedalen där priset höjts med 9,2 procent. Lägst prishöjning 
i länet har Jämtkraft där fjärrvärmen blivit 2,9 procent dyrare.

Söker innovativa idéer - vill  
återvinna träaska
Länstidningen Östersund, 27 sep.

Holmen letar jämtar som kan hitta ett nytt sätt att använda 
träaska. Skogsbolaget vill med ett ”hackathon” minska avfallet 
av restprodukten. Träaska är en restprodukt som uppkommer 
när sågspån och bark eldas i en biobränslapanna. Den är vanlig 
vid sågverk, och mycket av askan dumpas i dag som avfall. Men 
det vill alltså skogsbolaget ändra på. Nu bjuder man in företag, 
forskare och innovatörer till ett ”hackathon”. Idéen är att hitta ett 
sätt att återvända träaskan - en så kallad cirkulär process.

Från och med den 26 september kan de som vill delta skicka 
in sina idéer. 

VÄSTERNORRLANDS LÄN

Lyckad järnvägssatsning växer i Ånge: 
”Känns bra”
Sundsvalls Tidning, 12 september

Midnordic Logistic Park (MLP) bygger ut vid bangården i Ånge. 
En ny storkund i Stockholm gör att bolaget valt att investera flera 
miljoner kronor i mer mark och omlastningsyta. Det är ett nytt 
avtal med fjärrvärmeleverantören Stockholm Exergi som gör att 
MLP valt att utöka sitt område i Ånge för att möjliggöra större 
omlastningsvolymer av biobränsle. Totalt handlar det om lite 
drygt två hektar mark som håller på att ställas i ordning, varav 
hälften kommer att asfalteras.

- Det är grot i olika fraktioner som kommer att fraktas hit och 
delas upp, säger Peder Mousten.

Flygbränslefabriken blir en av många: 
”Mycket bra läge”
Tidningen Ångermanland, 21 september

Flygbränslefabriken i Långsele kommer att få efterföljare runt om 
i världen.

- Det kommer att bli många kopior, men Hamre är originalet så 



11

den här sajten är jätteviktig för Uniper, säger Patrik Hermansson.
Det blev i fredags klart att projektet får pengar av Energimyn-

digheten till den genomförandestudie som ska göras. Uniper 
hade sökt om 261 miljoner kronor och fick 133 miljoner kronor. 
Totalkostnaden för studien är 523 miljoner kronor och det ligger 
en ansökan hos EU också.

GÄVLEBORGS LÄN

Investering stoppas:  
”Nu skiter vi i det här”
Ljusdals-Posten, 7 september

Under december förra året fick Vallens Gård, mellan Ljusdal och 
Färila, beslut om stöd för en biogasanläggning - som i slutändan 
beräknas kosta runt 100 miljoner kronor.

Nu har gården fått avslag av miljöprövningsdelegationen, med 
motiveringen att tillståndsansökan hade väsentliga brister. 

Gården har redan lagt ut 10 miljoner kronor på nya vägar och 
markberedning för anläggningen.

- Vi kunde ju inte tänka oss att det skulle bli ett nej. Det vi 
vinner med att göra biogas är att vi binder 6 200 ton koldioxid 
om året. 

Fjärrvärmepriserna i Ovanåker höjs kraftigt
Ljusnan, 11 september

Nästa år kommer fjärrvärmepriserna i Ovanåkers kommun att 
sticka i väg ordentligt. Solör Bioenergi som står för fjärrvärmen i 
kommunen har flaggat för en prisökning på närmare 30 procent.

- Vi har en väldigt dramatisk bränslemarknad just nu, säger 
Anders Pettersson, vd för Solör Bioenergi.

Härom veckan var en representant från Solör Bioenergi på 
plats på kommunhuset i Edsbyn för att informera och diskutera 
läget. 

Kraftig prisökning på fjärrvärme väntar
Hudiksvalls Tidning, 13 september

Priset på fjärrvärme höjs både i Hudiksvalls och Nordanstigs 
kommuner nästa år.

I Nordanstig handlar det om 20 procents ökning, i Hudiksvall 
återstår det att se vad höjningen landar på.

- Efterfrågan på det svenska skogsbränslet är den huvudsakliga 
orsaken till det här, säger Anders Ericsson, vd på Adven.

Vad gör ni nu, innan ni fastställer priserna? - Vår största kost-
nadspost är bränslen. När vi är klara med upphandlingarna får vi 
bättre kontroll över kostnaderna nästa år. 

Ovako först med storskalig produktion av 
fossilfri vätgas
Bergsmannen JKA, 15 september

Ovakos nya anläggning för produktion av fossilfri vätgas ska 
invigas alldeles snart. Vätgasen ska användas till att värma upp 
stålet inför valsning i Ovakos stålverk i Hofors, och som bränsle 
till bränslecellsdrivna lastbilar. Den värme som skapas i proces-
sen kommer dessutom att kunna användas som fjärrvärme till 
hundratals villor. 

Ett annat projekt är samarbetet med företaget FerroSilva som 
reducerar järnmalmspellets till järnsvamp med hjälp av biomassa, 
alltså restprodukter från skogsindustrin. FerroSilva ska nu, med 
start 2026, bygga sin första fabrik i Hofors och planerar att pro-
ducera 50 000 ton fossilfri järnsvamp om året.

Biogasanläggning planeras i Hudiksvall
Hudiksvalls Tidning, 20 september

Det är den lokala aktören Green Bio NRJ, bestående av krögaren 
Radjo Askander och Delsbo slakteris ägare Mattias Norell och 
Thomas Gill, som tagit kontakt med Hudiksvalls kommun för 
vägledning i en process med avsikt att etablera en biogasanlägg-
ning i kommunen.

Handlingar visar att Mark- och exploateringsenheten fick 
i uppgift att eftersöka lämplig mark och på kommunstyrelsens 
senaste sammanträde beslutades om att peka ut ett område i 
anslutning till Ulvberget som en plats lämplig för etablering. 

DALARNAS LÄN

Värmeanläggning för 1 miljard fortsatt 
aktuell
Södra Dalarnes Tidning, 2 september

I maj flaggade Hedemora Energi för att det kan bli aktuellt att 
bygga ett nytt kraftvärmeverk till en kostnad av 900 miljoner till 
1 miljard kronor. Alternativet är en renovering av dagens anlägg-
ningar för ett par hundra miljoner kronor. Nu ska det göras en 
fördjupad studie för att se vilket alternativ som är bäst.

- Om det går rakt fram så tar det nog fyra-fem år innan vi 
är färdiga, inklusive tillståndsprocesserna. I en intervju i maj sa 
Anders Engdahl på Hedemora Energi att ett nytt kraftvärmeverk 
skulle kunna drivas med biobränsle och återvunnet virke. Och 
att en ny anläggning skulle ge dubbelt så mycket elenergi som 
dagens två.
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Fjärrvärme blir dyrare - kan höjas 30 
procent
Avesta Tidning, 13 september

Nu väntas tuffa tider för fjärrvärmekunderna. Fler bolag aviserar 
höjningar på upp mot 30 procent. Ett av dessa är Adven med 
anläggning i Avesta. 

- Vi ser att prishöjningarna kommer att behöva bli mycket 
högre än vad de varit tidigare år och än vad vi varit vana vid, säger 
Anders Ericsson, vd för Adven.

De vill vara lite försiktiga med att spekulera i hur stora 
höjningarna blir innan de är färdiga. Det som nu händer med 
priset på fjärrvärme är en fördröjd effekt av det som har hänt på 
energimarknaden. Fjärrvärmens primära bränsle är biomassa och 
utgör cirka 50 procent av Advens kostnader.

VÄRMLANDS LÄN

Fjärrvärmepriset höjs med mellan  
5 och 8 procent
Nya Wermlands-Tidningen, 13 september

Priset för fjärrvärme från Karlstads energi höjs med mellan 5 och 
8 procent vid årsskiftet. Rekordmånga nya kunder, efter fjolårets 
elprischock, välkomnas med en rejäl prishöjning.

- Kostnaden för biobränslet har ökat med 50 procent, säger 
Erik Kornfeld, vd på Karlstads energi.

- Vi kompenseras till viss del av att vi även producerar el, säger 
Erik Kornfeld.

Senaste åren har fler valt att ansluta sig till fjärrvärmenätet än 
tidigare.

- Det har varit en stor ökning, förra året hade vi sjuttio nya 
kunder, i år hundra nya. Tidigare har det legat runt 20.

75-åriga fjärrvärmen får kallt komplement
Nya Wermlands-Tidningen, 18 september

I år firar fjärrvärmen i Karlstad - den första i Sverige - 75 år. Nu 
tar tekniken ett steg till: snart kommer det att finnas fjärrkyla i 
stan. Samtidigt står stans fjärrvärmekunder inför en prishöjning 
nästa år.

I början drevs kraftvärmeverket till stora delar med skogs-
rester, men sedan kom den fossila olja in i bilden. I dag är den 
borta och bortsett från det avfall som eldas har biobränslena gjort 
comeback.

Ganska lagom till 75-årsjubileet kommer en ny satsning: 
fjärrkyla.

- Vi har redan startat en liten fjärrkyla-ö med tre kunder på 
Hamntorget.

Ortens stolthet drog storpublik
Nya Kristinehamns-Posten, 25 september

Vd Håkan Dedorsson står och välkomnar besökare till Björne-
borg Steel. Det är öppet hus för första gången sedan 2017 och folk 
strömmar till.  Björneborgs järnverk drog igång redan när Karl X 
Gustav var kung, 1656.

I Björneborg pågår ständig utveckling, framför allt när det 
gäller det fossilfria omställningen. I december förra året startade 
världens första fossilfria smideskampanj i Björneborg. Visserligen 
hade man bara tillräckligt med biogas för en veckas produktion, 
men det var ändå ett stort steg i rätt riktning.

ÖREBRO LÄN

Billeruds miljardsatsning ska säkra 
arbetstillfällen
Nerikes Allehanda, 22 september

Nu är Billeruds 90 meter höga sodapannan i Frövi invigd. Pannan 
är en investering på 2,6 miljarder och har Sveriges modernaste 
manöverrum. Satsningen betyder mycket och dessutom kommer 
det att osa lite mindre svavel i bygden.

Sodapannan har startats upp och provkörts. Den fungerar 
perfekt och kommer att gå i drift vecka 41. Pannan kommer att 
ha en livslängd på minst 50 år, berättar Richard Morén. Med 
den nya pannan kommer dessutom den välkända lukten från 
bruket att minska med ungefär 65 procent i närområdet. Pannan 
kommer enbart att eldas med biobränsle och är på så sätt fossilfri.

VÄSTMANLANDS LÄN

VME intresserade av att det byggs en 
vätgasfabrik
Bärgslagsbladet/Arboga Tidning, 11 september

VME är det tidigare bolaget Arboga Energi AB som Köpings 
kommun köpte den 1 juli 2016 av Arboga kommun. Syftet är att 
koppla ihop fjärrvärmenäten i Köping och Arboga, därmed skapa 
en mix mellan biobränsleförbränningen i Arboga och spillvärmen 
i Köping. Hur kommer det sig att VME nu är intresserade av 
projektet att bygga en vätgasfabrik?

- Det är ett uppdrag mellan kommunstyrelsen och Plagazi, 
som har sökt efter köpare av vätgas så lokalt som möjligt, säger 
Christer Nordling, vd på VME.

- VME räckte upp handen och förklarade att vi är väldigt 
intresserade om det finns spillvärme.
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STOCKHOLMS LÄN

Här blir bananskal till biogas
Mitt i Huddinge, 2 september

Just nu kanske dina gamla bananskal får en lastbil att rulla på 
Autobahn. Här i Gladö omvandlas nämligen ditt matavfall till 
biogas. Anläggningen har byggts ut och är nu norra Europas 
största anläggning för flytande biogas. Den slår emot oss så fort 
vi kliver ur bilen. Lukten av ruttna matrester ligger som en våt filt 
över området och är svår att värja sig mot.

- Man vänjer sig, jag känner den inte längre, säger Thomas 
Forsberg, driftschef på Biokraft.

Anläggningen i Gladö är den största i norra Europa när det 
gäller flytande biogas.

SÖDERMANLANDS LÄN 

Här höjs priset för fjärrvärme mest i 
Sörmland
Södermanlands Nyheter, 14 september

Kartläggningen av Nils Holgerssongruppen visar att priserna 
höjs med drygt 8 procent i Sörmland. Men skillnaderna mellan 
fjärrvärmebolagen är stora: Statkraft i Trosa höjer priset med 16,6 
procent, medan Vattenfall i Nyköping höjer med cirka 3 procent.

Dyrast fjärrvärme i Södermanlands Nyheters upptagningsom-
råde har Gnesta: 14 246 kronor per år kostar det där för en 67 
kvadratmeter stor lägenhet. I Oxelösund kostar uppvärmningen 
för motsvarande lägenhet 8 911 kronor per år, alltså över 5 000 
kronors skillnad.

ÖSTERGÖTLANDS LÄN

Fjärrvärmen blir dyrare - rekordhöjning
Östgöta Correspondenten, 13 september

Ekot rapporterade på tisdagen om att flera fjärrvärmebolag i 
landet höjer sina taxor med så mycket som 25- 30 procent.

Riktigt så hårt drabbas inte Tekniska verkens kunder. Vär-
mepriset höjs med 9,5 procent i alla orter utom i Skärblacka/
Kimstad och Kisa, där höjningen stannar på 7 procent.

- Om vi skulle få full täckning för våra kostnadsökningar hade 
vi behövt höja taxan med uppemot 18 procent. Men vi månar 
mycket om våra kunder och har försökt ta så mycket som möjligt 
internt, med effektiviseringar och annat, säger Michael Fahlström 
på Tekniska verken.

Fjärrvärmepriser stiger -  
här är länets dyraste
Folkbladet Östergötland, 18 september

Fjärrvärmebolagen i Östergötland har under det här året höjt 
priserna med i genomsnitt sju procent, visar undersökningen. 
Allra mest höjer Solör Bioenergi i Ödeshög med närmare 20 men 
även Eon och Adven höjer priset markant.

Eon höjer priset i sina två nät i Norrköping och Söderköping 
med 12,9 procent. Adven höjer fjärrvärmepriset med 11,3 procent 
i Boxholm medan priset ligger stilla i Ydre.

Solör Bioenergi fjärrvärmenät i Ödeshög är dyrast i länet och 
närmar sig 1 200 kr/MWh-gränsen. Billigast är fjärrvärmen i 
Linköping tätt följt av Mjölby.

VÄSTRA GÖTALANDS LÄN

Larver och flugor tar över i värmen
Strömstads Tidning / Norra Bohuslän, 14 september

Det var i februari i år som kommunen införde matavfallskärl i 
centrala Strömstad. Tanken är att matavfallet ska återvinnas och 
bli till biogas och biogödsel. Men sophanteringen har fungerat 
dåligt.

För Gunilla Hallgren har flugorna och lukten helt tagit över 
på Timmermansvägen.

- När jag hörde av mig till kommunen och påpekade proble-
met, och menade att det behöver tömmas varje vecka, så fick 
jag förslaget att jag skulle frysa in mina sopor, säger en person 
som tidningen talat med. Tanken att blanda sina sopor med den 
nyinköpta laxen eller ett halvt kilo köttfärs som ligger i frysen är 
inte något som tilltalar.

Fjärrvärme prisrusade - Solör i Falköping 
höjde mest i landet
Falköpings Tidning, 15 september

Den genomsnittliga prisökning i landet var åtta procent mellan 
2022 och 2023. Den största förändringen innan dess var mellan 
åren 2003 och 2004, då prisökningen var 5,2 procent. Mellan 
2021 och 2022 höjdes priserna med 1,4 procent i snitt.

Solör i Falköping var det fjärrvärmebolag som höjde mest. 
Priset ökade med 31,9 procent mellan 2022 och 2023.

Prishöjningen i Falköping har anmälts till Konkurrensverket. 
Det var kommunägda Hyresbostäder Falköping och intres-
seorganisationen Fastighetsägarna som gemensamt stod bakom 
anmälan. I augusti kom beskedet att Konkurrensverket tar upp 
anmälan för prövning.
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Priserna rusar - då sticker Skövde ut 
Billigast fjärrvärme i hela länet
Skaraborgs Allehanda, 16 september

I Skövde har man lyckats med att hålla nere kostnaderna för 
fjärrvärmen. Från 2022 till 2023 har priset ökat med knappt 2 
procent och Skövde Energi kan numera erbjuda den billigaste 
fjärrvärmen i Västra Götaland.

Åsa Holmqvist Ekman på Skövde Energi säger att det finns 
flera faktorer som spelat in. Hon menar att kommunala bolag, 
som Skövde Energi, generellt sett har bättre förutsättningar än 
företag som har krav på vinstmaximering. Därtill spelar vilket 
bränsle man använder sig av en stor roll, i Skövde använder man 
sig av biobränsle och avfall.

Så mycket höjs fjärrvärmepriserna 
Vänerenergi ska snart lägga fram förslaget 
till styrelsen
Mariestads-Tidningen, 18 september

Snart ska Vänerenergis styrelse besluta om 2024 års fjärrvärme-
priser. Ökningen som kommer att föreslås ligger långt över förra 
årets förändring. - Det är så klart jättetråkigt, säger företagets VD 
Rolf Åkesson.

- Det förslag som kommer att komma upp i styrelsen inom 
några veckor gäller en ganska kraftig prisökning på 20 procent, 
säger han.

Bakgrunden till denna förändring är det globala lägets påver-
kan på bränslekostnader.

- När kriget i Ukraina startade steg priserna på gas, olja och 
kol kraftigt i och med bristen i Europa. Det fick många industrier 
att i stället börja kolla mot skogsbränslen.

Vattenfall planerar att bygga 
fjärrvärmeverk i Vänersborg
TTELA, 18 september

Vänersborg ska få ett nytt fjärrvärmeverk. Byggarbetet ligger i 
startgroparna och allt planeras stå klart i mitten av 2024.

Som det ser ut idag kommer Vänersborgs fjärrvärmeförsörj-
ning från tre olika källor. Det mesta, 80 - 90 procent per år, 
utgörs av industriell spillvärme från Vargön Alloys smältverk. På 
våren, sommaren och hösten räcker spillvärmen och blir över. Då 
skickar Vattenfall värme inte bara till Vänersborg utan även till 
Trollhättan. Men på vintern behöver spillvärmen kompletteras. 
Det är här det nya fjärrvärmeverket kommer in. Den planerade 
anläggningen har fått namnet Lignum - det latinska ordet för trä 
- eftersom den ska elda träpellets istället för bioolja. Byggandet 
innebär en investering på 150 miljoner kronor. 

Elpriserna ökar - men Tidaholm sticker ut
Västgöta-Bladet, 18 september

Fjärrvärmepriserna har nått nya rekordnivåer, såväl i landet som i 
Västra Götaland. Men här i Tidaholm ligger priserna stilla. - Det 

är jättekul och resultatet av ett långsiktigt arbete, förklarar Mat-
tias Andersson som är vd för Tidaholms Energi AB.

Hur kan ni erbjuda så låga priser och inte behövt höja priserna 
när i princip alla andra kommuner dras med höjningar?

- Jag skulle säga att det handlar om att vi arbetat med effekti-
viseringar istället för att höja våra priser.

Tolv busslinjer läggs ner när  
trafiken görs om
TTELA, 18 september

Söndag 1 oktober är det dags för den stora trafikomläggningen, 
och enligt regionägda Västtrafik berörs samtliga linjer på ett eller 
annat sätt.

I korthet innebär det att tolv linjer läggs ner helt och hållet, 
medan linjerna som blir kvar får tätare turer och i vissa fall nya 
sträckningar.

Att stadsbussarna i Vänersborg och Trollhättan kommer att 
köras på el i stället för biogas är förstås en större förändring, 
framför allt genom tystare trafik. 47 elbussar ska rulla i Tvåstad.

Göteborgs utsläpp kan öka kraftigt - 
klimatmål i fara
Göteborgs-Posten, 22 september

Om reduktionsplikten sänks kommer det leda till nästan fyra 
miljoner ton mer utsläpp av växthusgaser i Sverige. Nyligen 
gick det rödgröna styret i Stockholm ut med att det, enligt deras 
beräkningar, skulle innebära 400 000 ton extra utsläpp för deras 
del.

Nu har Miljöpartiet i Göteborg gjort liknande beräkningar 
och kommit fram till att ökningen här blir runt 150 000 ton 
koldioxid nästa år.

- Man saboterar Göteborgs möjligheter att nå våra klimatmål. 
Nu kommer utsläppen från trafiken i stället att öka, säger Karin 
Pleijel (MP), kommunalråd med ansvar för miljö och klimat.

JÖNKÖPINGS LÄN

Fjärrvärmen föreslås chockhöjas vid 
årsskiftet
Tranås-Posten, 6 september

Tranås Energi kommer att höja fjärrvärmetaxan med någonstans 
mellan 24 och 25 procent. Beslut fattas av styrelsen den 13 oktober. 
Höjningen träder i kraft vid årsskiftet. Orsaken till höjningen står 
att finna i det pågående kriget i Ukraina. EU:s införda sanktioner 
mot Ryssland har stoppat importen av biobränsle till Danmark, 
Tyskland och de baltiska länderna och bränslepriserna har stigit.

- Vi, inom fjärrvärmebranschen, tror att biobränslepriset kom-
mer att sjunka, säger energibolagets VD Niklas Johansson. Då 
kommer Tranås Energi att sänka fjärrvärmetaxan hösten 2024.
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Fastighetsägarna rasar mot 
fjärrvärmepriset
Jönköpings-Posten, 8 september

Jönköping Energi ska höja priset på fjärrvärme med 15 procent. 
Branschorganisationen Fastighetsägarna sågar beslutet och säger 
att de nu kommer granska energibolagets lönsamhet.

- Vi hoppas att de i stället tar ansvar för att spara pengar på 
andra sätt, säger Jonas Hellberg, näringspolitisk talesperson för 
Fastighetsägarna.

Dan Bruhn på Jönköping Energi säger: Vi är absolut inte 
främmande för att sänka priserna om det blir en vändning. Men i 
den treårsprognos som vi just nu jobbar med ser vi att en nedgång 
kan ske först år 2026, säger Dan Bruhn.

Nytt värmesystem kan installeras i höst
Jönköpings-Posten, 11 september

Tidningen har i flera artiklar berättat om problemen i Hoks skola.
Föräldrar fick i december klä på barnen extra tröjor och mössor 

innan de lämnade de små barnen i skolbyggnadens förskoledel. I 
februari var det dags igen. Då fick föräldrarna köra i skytteltrafik 
för att fylla ett reservaggregat med olja.

Det berättas om ett trasigt pelletssystem och ett otillräckligt 
reservsystem. 

Det som nu föreslås är en bergvärmeanläggning för att pro-
ducera värme och varmvatten, som ska räcka till skolan och den 
intilliggande sporthallen.

Krismöte efter prischocken på fjärrvärme
Jönköpings-Posten, 15 september

Fastighetsägarna och Jönköping Energi är inte överens om att 
fjärrvärmepriset måste höjas med 15 procent. Torsdagens krismöte 
var inte heller något som kunde sätta punkt för den frågan.

Det var i början av september som Jönköping Energi gick ut 
med beskedet att de planerade att höja fjärrvärmepriset med 15 
procent 2024, på grund av de ökade kostnaderna på framför allt 
biobränsle.

”Förslaget om en prisökning på 15 procent står fast”, skriver 
Jönköpings vd Fridolf Eskilsson. ”Slutligt beslut tas i samband 
med styrelsemöte om budget i november 2023. Vill dock poäng-
tera att förutsättningarna i omvärlden med största sannolikhet är 
desamma nu som då.”

JLT är fossilfria - i smyg
Jönköpings-Posten, 21 september.

Sedan drygt två år tillbaks drivs både regionbusstrafiken och 
stadsbussarna i Jönköping helt förnybart - på biogas, biodiesel 
och förnybar el. Även nästan alla tåg drivs med förnybar el. Den 
omställning från fossilt till förnybart hela samhället ska igenom, 
har JLT redan gjort, och de klimatmål Sverige ska nå, har JLT 
redan betat av.

Så här ser det ut i Sverige som helhet också: 95 % av bussarna 
körs på förnybara drivmedel eller el, för tågen, spårvagnarna och 
tunnelbanan ännu mer - kollektivtrafiken har redan uppnått 
Sveriges klimatmål för år 2030 och 2045.

Men inte särskilt många inspireras, eftersom omställningen är 
okänd. Detta är greenhush.

Vasen i nytt pilotprojekt - ska säkra energi 
vid kris
Vetlanda-Posten, 26 september

På beredskapsveckans allra första dag samlas aktörer som är 
involverade i ett pilotprojekt inom ramen för Robusta Gården 
på Vasens mjölkgård i Nye. Beredskapsveckan, som ordnas av 
myndigheten för samhällsskydd och beredskap MSB, är en årlig 
informationsinsats som ska öka människors motståndskraft inför 
kriser och krig. Och det är just ur en kris som Vasens satsning på 
biogas vuxit fram.

- Vi stod utan el i flera dygn efter både stormen Gudruns 
framfart och sedan igen när stormen Per härjade i våra trakter. 

Vasen är en av länets största mjölkgårdar. 

KRONOBERGS LÄN

Sveriges första gröna vätgasmack invigd
Smålandsposten, 2 september

Det rådde en stor nyfikenhet kring Uppvidinge Vätgas och 
Metacons helt gröna vätgasstation när den invigdes. Tankstatio-
nen är den enda hittills i sitt slag i Sverige och troligtvis även i 
Europa, där hela kedjan från framställan till att gasen hamnar i 
fordonen är lokalt egenproducerad och utsläppsfri. Flera gånger 
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under invigningen hörs fraser som hur Sveriges och möjligen 
också Europas första 100 procent gröna vätgasstation där hela 
tillverkningen sker lokalt och processen sker med förnybar energi 
från ett eget vindkraftverk ”har lyckats hamna i lilla Älghult”. 

VA-nätet kräver miljardinvesteringar - 
företag satsar på klimatsmart lösning med 
träbaserat rör
Smålandsposten, 4 september

Två Kronobergsföretag har lanserat ett nästan klimatneutralt 
träbaserat rör, men trots positivt mottagande har försäljningen 
inte lossnat. - Vi önskar att miljöaspekten hade vägt tyngre i 
offentlig upphandling än priset, säger Fredrik Alexandersson, 
marknadschef på Svatek.

Svatek i Växjö har renoverat ledningssystem i närmare 30 år. 
Med hjälp av sina underleverantörer lanserade de tillsammans 
nyligen ett biobaserat plaströr, där oljan i pvc-plasten utbytt mot 
träbaserade restprodukter, från träsprit eller tallolja. 

- Det är nästan klimatneutralt. Vi håller på att jobba med att 
få det till noll. 

Men det gröna röret är lite dyrare, och det ä en förklaring till att 
det har haft svårare att hävda sig i kommunernas upphandlingar.

Så högt kan priset på fjärrvärme stiga
Smålandsposten, 22 september

Priset på biobränsle har dubblerats. Det innebär att priset på 
fjärrvärme följer med. En kraftig höjning som skulle drabba 
hushåll och företag har nyligen skjutits upp av Tingsryds energi 
AB (Teab), vilket P4 Kronoberg rapporterade om. 

- Vi har sett höjningar förut, men aldrig chockhöjningar 
som nu, säger Kent Johansson, vd för Teab. Totalt använder 470 
hushåll och företag fjärrvärme som levereras av Tingsryds energi 
AB, Teab.

- Priset kan inte fortsätta ligga på den här höga nivån. Jag tror 
på en kortvarig puckel - om man nu kan kalla två till tre år för en 
puckel, säger Kent Johansson.

KALMAR LÄN 

SD till fullmäktige: Torsås ska bli en  
HVO-fri kommun
Barometern, 5 september

Inköp av HVO som drivmedel? Nej, tack. Det menar Sveri-
gedemokraterna i den motion som hemställts till kommunfull-
mäktige. I den motion som Sverigedemokraterna hemställt till 
kommunfullmäktige är man emot att kommunen använder sig 
av HVO som drivmedel till dieselmotorer. Vidare står att ”två 

tredjedelar av råvaran i svensk HVO består i nuläget av slaktavfall 
och kadaver från så långt bort som Australien, som fraktas över 
halva jordklotet för att bli till bränsle i Sverige”. Tillgången till 
råvaror beskrivs vara begränsad.

Dyrare fjärrvärme pressar upp hyrorna - 
hyresvärd reagerar
Vimmerby Tidning, 14 september

”De höjde priset på fjärrvärmen med åtta procent vid årsskiftet. 
Och nu har de aviserat en ny höjning med 33 procent”. Det har 
fått fastighetsägaren från Hultsfred, Dan Edlund att reagera.

Nu har Dan Edlund vänt sig till energimyndigheten för att få 
till en utredning om det verkligen är skäligt med en höjning med 
33 procent, vilket P4 Kalmar var först att berätta om.  Även AB 
Hultsfreds Bostäder är på krigsstigen.

Som största kund hos fjärrvärmeverket har man lyckats få till 
en förhandling.

- Vi har fått till ett möte med Nevel, säger fastighetschef 
Mikael Pettersson.

Alger ska hjälpa Södra cell till att nå sitt 
nettonollutsläpp
Oskarshamns-Tidningen, 18 september

De beskrivs som små hjältar och producerar en stor del av värl-
dens syre. På Södra Cell i Mönsterås växer de gröna mikroalgerna 
för fullt. 

- Det finns ingen hejd på vad vi kan använda det här till, be-
rättar Elin Lindehoff, forskningsledare. Projektet är ett samarbete 
mellan Södra Cell och Linnéuniversitetet. Och finansieras av 
dessa aktörer plus medel från Kamprads stiftelse. Under ledning 
av docent Elin Lindehoff studerar man mikroalgers kapacitet 
att rena luft och vatten, producera energi och biomassa samt i 
förlängningen bidra till en hållbar samhällsutveckling.

Storprojekt krymper på höjden:  
”Vi vill också att det blir bra”
Ölandsbladet, 26 september

Lägre och flyttat - biogasprojektet i Alböke är förändring. - Ja, 
vi har pressat ned höjden på rötkammarna, säger projektledare 
Benny Wennberg och berättat att planen är byggstart i år.

På vägen dit finns det dock några hinder att passera, överst på 
den listan finns för ögonblicket slutstegen i detaljplaneprocessen 
samt spurten i miljötillståndsarbetet.

I detaljplaneprocessen finns ett första ”ja” - från arbetsutskot-
tet i miljö- och byggnadsnämnden - till att skicka ut på detaljpla-
neförslaget på granskning.

- Vi har pressat ned höjden på rötkammarna, vi började med 
20 meter och nu är de på 15 meter. 
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GOTLANDS LÄN

Provborrar på ön - för att lagra koldioxid 
till havs
Gotlands Allehanda, 5 september

Geologer, ingenjörer, maskinförare, svetsare och en borrexpert 
är i Vamlingbo för att undersöka lagring av koldioxid. Även om 
de borrar ett allt djupare hål på gotländsk mark, är det utanför 
kusten som lagringsplatsen kan finnas.

De ska undersöka två platser i Östersjön för koldioxidlagring 
och en av dem är sydost om Gotland. - Om man pumpar ner 
vatten i borrhålet, och ser hur mycket vatten det tar till sig, kan 
vi se hur det blir om vi hade pumpat ner flytande koldioxid, säger 
Lena Yotis. 

I de landbaserade undersökningarna på södra Gotland fokuse-
rar SGU på tre sandstenslager. 

Uppmaningen inför ombyggnationen i 
Slite: ”Kom med synpunkter”
Gotlands Allehanda, 7 september

Det som Heidelberg Materials inlett blir det mest omfattande 
industriprojekt som genomförts på Gotland. CCS-anläggningen 
ska klara av att fånga in 1,8 miljoner ton koldioxid årligen, som 
sedan transporteras för att lagras i berggrunden. Transporterna 
kräver en utbyggnad av hamnen. CCS-satsningen i Slite beräk-
nas kosta i storleksordningen tio miljarder kronor. Lägg till det 
Svenska kraftnäts satsning på de kablar som krävs, en investering 
med en budget på 5,8 miljarder kronor.

Koldioxidskatt äventyrar storsatsningen  
på biogas
Gotlands Allehanda, 22 september

En planerad storsatsning på biogasproduktion på södra Gotland 
hotar att inte bli av. ”Blir koldioxidskatten på biogas kvar så läg-
ger vi ner”. 

- I början var ett långsiktigt avtal med regionen viktigt för att 
vi skulle våga satsa. Nu finns det flera verksamheter där biogas är 
bästa alternativet, och där el är omöjligt. Som maskiner i jordbru-
ket och Destination Gotland färjor, säger Biogas Gotlands ordfö-
rande Magnus Ahlsten, vars företag levererar gas till Arlas mejeri, 
Protos slakteri, Gotlandschips samt till öns fyra tankstationer.

Biogas Gotland genomför en stor utbyggnad i Bro. En lika stor 
investering i biogasproduktion planeras i trakterna kring Hemse. 
Men den satsningen står och faller med skatten på biogas.

Rederiet satsar på gotländsk biogas
Gotlands Allehanda, 27 september

Gotlandsbolaget blir delägare i Biogas Gotlands moderbolag, 
Engergiskiftet Sverige AB. Men gotländsk biogas till fartygen är 
inte aktuellt i dagsläget.

Gotlandsbolaget har i många år arbetat med att minska fär-
jetrafikens klimatpåverkan, där biogas ingått som ett alternativ. 
För ett par år sedan började Destination Gotland blanda i biogas 
till den flytande naturgas (LNG) som de båda nya fartygen drivs 
med. Biogasen har tillverkats av rester från fiskeindustrin i Norge, 
säger Gotlandsbolagets vd Håkan Johansson.

HALLANDS LÄN

Hem lovar ”förutsägbara” prisökningar
Hallandsposten, 13 september

När många andra energibolag i landet tvingas chockhöja sina 
priser sitter Halmstads Energi och Miljö, Hem, lugnt i båten. 
Energibolaget har inga planer på drastiska höjningar av fjärrvär-
men - men den blir dyrare.

Hems planerade prisökning för fjärrvärme ligger på en lägre 
nivå än i exemplen från andra håll i landet, på 4,6 procent. Fjärr-
värmeproduktionen i Halmstad baseras till stor del på industriav-
fall. Till skillnad från hushållsavfallet är fördelen med det att det 
går att lagra och elda när behovet är som störst. 

Prischock på fjärrvärme i Varberg och 
Falkenberg
Hallands Nyheter, 14 september

Fjärrvärmepriset rusar på många håll i landet. I Varberg är det 
fråga om åtminstone dubbelt så stora prishöjningar som vanligt. I 
Falkenberg blir det sannolikt ännu dyrare, eftersom det inte finns 
någon spillvärme som håller nere kostnaderna. Mattias Björkman 
på Falkenberg Energi säger: 

- Vi sitter för fullt med budgetarbetet inför 2024. Vi har inte 
fastslagit någon siffra ännu men det är betydande ökningar på 
träbränslepriset, säger han. Skogsflis är vårat största bränsle och 
där har priset ökat kraftigt. Även i Varberg väntas prisökningar. 
Men på grund av restvärme från pappersbruket Södra Cell Värö 
har energibolaget under året lyckats placera sig strax under 
rikssnittet. 
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Familjeföretag satsar miljoner för 
framtiden
Hallandsposten, 18 september

Knäredssågen har investerat i en ny biobränslepanna. Prislappen 
landar på sammanlagt cirka 22 miljoner kronor. - Nu står vi 
rustade för framtiden. Vi har tillgång till väldigt mycket billig 
energi, säger Håkan Mårtensson, som driver företaget tillsam-
mans med sin bror Ingemar Mårtensson. Arbetet med att få upp 
den nya pannan har pågått sedan i januari i år.

- Det tog sin tid och blev dyrare än vad vi trodde. Med allt 
arbete så hamnar vi nog på runt 22 miljoner kronor, men det 
har varit värt vartenda öre. Den nya pannan, som togs i drift 4 
september, är på 3,5 megawatt.

Första spadtaget för nya panncentralen: 
”Vi får nytta av den i hela fjärrvärmenätet”
Falkenbergs Nyheter, 26 september

Nu är spaden i marken och nästa del i utbyggnad av fjärrvärmen 
i Falkenberg påbörjad. Den nya panncentralen vid Arla ska för-
sörja mejeriet med fjärrvärme, men kommer även att producera 
värme till fjärrvärmenätet. Arlas anläggning har tidigare eldats 
med natur- eller biogas och till och från sedan 2017 har diskus-
sioner mellan Arla och Falkenberg Energi pågått om hur ett 
eventuellt samarbete skulle kunna se ut. Nu är det dags. Den nya 
panncentralen vid Arla ska gå på flis. Med en kulvert över Ätran 
kan även Tröingedal få fjärrvärme. Mejeriet har fått bidrag från 
Klimatklivet som täcker ungefär 45 procent av investeringen.

SKÅNE LÄN

Toppmodernt växthus ska öka 
förädlingstakten
Land Lantbruk, 1 september

Sedan ett drygt år tillbaka arbetar kompetenscentrumet Trees 
For Me med fokus på att öka kompetensen kring snabbväxande 
lövträd. Målet är att produktionen av lövträd ska öka för att 

få en långsiktig stabilitet i tillgången till biomassa samt ökad 
motståndskraft och hållbarhet i skogarna. Det ska ske genom att 
plantera mer lövträd.

Ett stort kliv på vägen har tagits i och med öppnandet av ett 
nytt växthus för snabbväxande lövträd vid Skogforsks forsknings-
station i Ekebo utanför Svalöv. Satsningen kostar 18 miljoner och 
störst fokus kommer till en början att läggas på vårtbjörk.

Kommunen köper magasin i hamnen
Ystads Allehanda, 7 september

Kommunen har köpt två magasin intill Revhuskajen för att få 
mer plats för hamnverksamheten. Priset är fyra miljoner kronor.

- På sikt är det meningen att byggnaderna ska rivas, säger 
hamnchefen Björn Boström.

Det båda röda magasinsbyggnader är på vardera 1 300 kvadrat-
meter. Swecox köpte dem 2009 av Contentus. De senaste åren 
har företaget hyrt ut byggnaderna till Ystad bulk terminal, som 
främst lagrar spannmål för utskeppning i hamnen och tar emot 
pellets som går vidare på lastbil till kunderna.

Premiär för ny kretsloppsgödsel
ATL Lantbrukets Affärstidning, 14 september

Företaget Ekobalans drar nu i gång produktionen av pelleterad 
biogödsel från rötrester. Anläggningen är integrerad med biogas-
anläggningen och växtodlingen på Wrams Gunnarstorp i Skåne. 
Runt midsommar tillverkades de första omgångarna av biogödsel 
och nu ska produktionen skalas upp stegvis. 

- När vi har full produktion kommer vi att göra ungefär 2 000 
ton färdig pellets per år, säger Erik Kvarmo, VD på Ekobalans 
Fenix. 

Kännbara höjningar av priset på fjärrvärme 
i sydöstra Skåne
Ystads Allehanda, 14 september

Under 2023 har fjärrvärmebolagen i Skåne höjt priserna ordent-
ligt. I Skurup handlar det om en höjning på 23 procent, enligt 
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Nils Holgersson-undersökningen.
Fjärrvärmekunder i Skurup kan räkna med en höjning på 23,1 

procent. Solör bioenergi Agrovärme AB levererar fjärrvärme till 
såväl Skurup som Sjöbo och Tomelilla.

- Varje anläggning bär sin egen budget, säger Pär Wästborg, 
marknadschef på Solör.

En gemensam utmaning för de mindre fjärrvärmeleverantö-
rerna är att priserna på biobränsle som flis, sågspån och pellets 
gått upp.

- Bränslet står för 60 procent av våra rörliga kostnader. 

Rekordökning av fjärrvärmepriserna - 
Bromölla är dyrast i Skåne
Kristianstadsbladet, 16 september

Fjärrvärmepriserna når just nu nya rekordnivåer. Något som även 
Bromöllaborna fått känna på de senaste månaderna. Bromölla 
höjer tredje mest i landet och är dyrast i Skåne. Höjda priser 
drabbar extremt många hushåll, då en stor andel hem värms upp 
via fjärrvärmenätet. Bromölla Energi har den senaste tiden höjt 
fjärrvärmepriserna i omgångar. Totalt har det inneburit en höj-
ning på drygt 29 procent. Några som sticker ut åt andra hållet 
är däremot Osby, som ligger kvar på samma nivå som förra året.

Bjuvsbostäder om nya priserna: ”oskäliga”
Nordvästra Skånes Tidningar, 17 september

Bjuvsbostäder skulle få en kostnadsökning på 2 miljoner per år 
om det höjda priset på fjärrvärme står fast. 

- Det ligger i hyresgästernas intresse att taxehöjningarna inte 
slår igenom, säger Christofer Bernebring, vd på Bjuvsbostäder. 
Nevel meddelade tidigare i år att de vill höja fjärrvärmepriset med 
knappt 33 procent i Bjuv, 54 procent i Billesholm och knappt 
40 procent i Åstorp. Ett normalår höjs priserna på fjärrvärme 

med två, tre procent. De kommunala bostadsbolagen i Bjuv 
och Åstorp samt Bjuvs kommun har alla ansökt om medling vid 
fjärrvärmenämnden. 

Priset på fjärrvärme rekordhöjs i 
Hässleholm
Norra Skåne, 19 september

Fjärrvärmepriset höjdes så sent som i januari - nu är det dags 
igen. Denna gång blir prisökningen rekordhög i både Tyringe 
och Hässleholm. 

- Vi har stor förståelse för kunder som påverkas, säger en-
hetschefen Elin Johnsson Sivertsson på Hässleholm Miljö AB. 
Nu behöver även fjärrvärmekunder lära sig att spara in på sin 
förbrukning.

- Bränslekostnaden kommer vi inte undan. Dessutom kommer 
nya pålagor med utsläppsrätter som vi ska betala, och dessutom 
har räntorna stigit jättemycket.

Priserna på bioolja, som man eldar med i Tyringeverket, har 
samtidigt inte stigit lika mycket.

C4 Energi bekräftar: Höjer fjärrvärmetaxan 
med 15 procent
Kristianstadsbladet, 22 september

En höjning av fjärrvärmetaxan har varit aktuell. Nu bekräftar C4 
energi att den höjs med 15 procent. Det var på ett möte under 
torsdagsförmiddagen som beslutet klubbades igenom. Från och 
med den 1 januari 2024 höjs fjärrvärmetaxan med 15 procent.

C4 Energis styrelseordförande Jan Svensson (KD) berättar om 
anledningen till prishöjningen.

- Nummer ett är att flispriset, vilket är vår huvudsakliga råvara 
för att elda i fjärrvärmeverket, har stigit med runt 80 procent 
detta året. Vi har ett Europa som dammsuger på biobränsle. Sen 
har vi den svaga kronan som spelar in. 


